股票代码：002745          股票简称：木林森           公告编号：2017-133

木林森股份有限公司关于

控股股东为公司提供银行授信担保额度

暨关联交易的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

 一、关联交易概述

为支持木林森股份有限公司（以下简称“公司”）发展，促使公司更加便捷

获得银行授信，保证公司生产及经营发展的需要，控股股东孙清焕先生拟对公司

及控股子公司、全资子公司下属子公司提供银行授信担保，额度预计合计不超过

1,000,000万元，并授权有关人员办理相关担保手续。孙清焕先生为公司提供银

行授信担保额度为无偿担保，不向公司收取任何费用。

孙清焕先生为本公司控股股东、实际控制人，本次交易构成关联交易。

公司于 2017年 12月 25日召开第三届董事会第十九次会议，以 6票同意、0

票反对、0票弃权，关联董事孙清焕先生回避表决，审议通过《关于控股股东为

公司提供银行授信担保额度暨关联交易的议案》，公司独立董事对该项议案事前

认可并发表独立意见。

本次关联交易未构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重

组。

二、关联方基本情况

姓名：孙清焕

性别：男

国籍：中国

身份证号码：36222219730508****

截止本公告出具之日，孙清焕先生合计持有公司 35,771.03 万股股份，占公

司股本总额的 67.71%，为公司的控股股东、实际控制人，并担任公司董事长、

总经理。

三、关联交易的内容

近十二个月内公司与孙清焕先生的关联交易情况主要为孙清焕先生为公司

向银行申请授信额度提供连带责任担保，总额为人民币 822,373.12 万元、美元

2,850 万元。孙清焕先生通过委托贷款方式向公司提供借款人民币 80,000 万元，

除上述事项外，无其他关联交易事项。

四、定价依据及公允性

上述关联担保，关联方不向公司收取任何费用，不存在损害公司利益的情形。

五、交易目的对上市公司的影响

（一）必要性和真实意图

为支持公司发展，促使公司更加便捷获得银行授信，公司控股股东孙清焕先

生自愿为公司提供保证责任担保。

（二）本次关联交易对公司的影响

本次关联交易，将使公司更加便捷获得银行授信，有利于公司日常业务的开

展，且公司未提供反担保，不存在损害上市公司和其他股东利益的情形。

六、近十二个月内公司与孙清焕先生关联交易情况

近十二个月内公司与孙清焕先生的关联交易情况主要为孙清焕先生为公司

向银行申请授信额度提供连带责任担保，总额为人民币 822,373.12 万元、美元

2,850 万元。孙清焕先生通过委托贷款方式向公司提供借款人民币 80,000 万元，

除上述事项外，无其他关联交易事项。

七、独立董事事前认可意见

作为公司的独立董事，我们认为：控股股东孙清焕先生拟对公司及下属子公

司、孙公司提供银行授信担保额度预计合计不超过 1,000,000 万元，孙清焕先生

为公司提供银行授信担保额度为无偿担保，不向公司收取任何费用，符合公司及

全体股东利益，不存在损害其他股东利益的情形，符合中国证券监督管理委员会

和深圳证券交易所的有关规定。同意将《关于控股股东为公司提供银行授信担保

额度暨关联交易的议案》提交董事会审议，关联董事需要回避表决。

八、独立董事意见

作为公司的独立董事，我们对木林森股份有限公司关于控股股东为公司提供

银行授信担保额度暨关联交易的议案，发表独立意见如下：

控股股东孙清焕先生拟对公司及下属子公司、孙公司提供银行授信担保额度

预计合计不超过 1,000,000 万元，孙清焕先生为公司提供银行授信担保额度为无

偿担保，不向公司收取任何费用，符合公司及全体股东利益，不存在损害其他股

东利益的情形。本次关于控股股东为公司提供银行授信担保额度暨关联交易的议

案已经第三届董事会第十九次会议审议通过，决策程序合法合规，符合有关法律

法规及公司章程的相关规定。我们一致同意控股股东孙清焕先生对公司及下属子

公司、孙公司提供银行授信担保。

九、备查文件

1、公司第三届董事会第十九次会议决议；

2、独立董事事前认可意见及独立意见。

特此公告！

                                                 木林森股份有限公司董事会

  2017 年 12 月 26 日